Warszawa, dnia 13.11.2017 r.

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyezy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: Dostawa energil cieplnej do budynku Szkoly Podstawowej Nr 46 im.
Stefana Starzynskiego przy ul. Walbrzyskicj 5 i budynku przy ul. Podbipigty 2 w okresie
01.01.2018 r. —31.12.2018 r.

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz, U. z 2017 r. poz. 1579 ) Zamawiajacy wyjasnia i zmienia tresé¢ Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia w nastepujgcy sposab.

Prosimy o przestanie zatacznikdw w wersji do edycji

Odpowied?:
Zamawiajacy informuje, iz zalgezniki do SIWZ w formie edytowalnej sg udostepnione na stronie
internetowej Zamawiajgcego.

Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy na wzorze przedstawionym
przez Wykonawce, w zakresie niesprzecznym z Wzorem Umowy (dokument w zatgczeniu)? Badi
w razie odmowy, czy Zamawiajacy zaakceptuje Ogdlne Warunki Wykonawcy, jako zatgcznik do
umowy w zakresie niesprzecznym z IPU?

Odpowiedz:

Zamawiajacy jednoznhacznie wskazal, iz w § 12, umowy, iz w przypadku sprzecznosci miedzy
postanowieniami umowy kompleksowej a postanowieniami ogdlnych warunkéw sprzedajgcego,
rozstrzyga tres¢ umowy, zas zgodnie z § 13 pkt. 4 strony wigzg ogolne warunki umowy jedynie w
zakresie niesprzecznym ze wzorem umowy. Reasumujgc — Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zawarcie
umowy wg wzorca przedstawionego przez wykonawce; zamawiajgcy nie wyraza zgody na wszystkie
postanowienia OWU wykonawcy.

Pytanie 3.
Prosimy o informacje, czy akceptujecie Paristwo cennik uslug dodatkowych za ustugi
okotocieptownicze, wykraczajace poza przedmiot zamowienia, np. za zmiang mocy zamdwione;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy oswiadcza, iz jest swiadomy obowigzujgcych u wykonawcdw (sprzedawcow)
cennikow ustug zewnetrznych i optat dodatkowych. Zamawiajgcy w przypadku zaistnienia takiej
potrzeby bedzie stosowal sie do ww. cennikéw, o ile dana ustuga nie bedzie uwzgledniona w
obowigzujacej taryfie wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki




Pytanie 4.

Czy zlecenia na dostawe ciepta mogg byé sporzadzone na wzorze przedstawionym przez
Wykonawce?

Odpowiedz:

We wzorze umowy Zamawiajacy nie uwzglednit tresci zalgcznika nr 1 do umowy oznaczajgc go jedynie jako
Zamowienie/zapotrzebowanie na dostarczenie ciepta. W przypadku wyboru oferty danego wykonawcy,
zamawiajgcy uzgodni z wykonawcy szczegdlowyg tres¢ zalgcznika nr 1, kitéra bedzie stanowic precyzyjne
okreslenie warunkow dostawy ciepta na formularzach przedstawionych przez wykonawce.

Pytanie 5,

Paragraf 1 ust. 3 poprosimy o doprecyzowanie zapisow dotyczgcych wprowadzania zmian w tabeli
regulacyjnej.

Odpowied?:

Prosimy o zaproponowanie konkretnego postanowienia umownego. Natenczas Zamawiajacy nie
dokonuje zadnych zmian w § 1 ust. 3 umowy.

Pytanie 6.

W paragrafie 3 ust. 2 poprosimy o uzupelnienie ewentualnie zastgpienie ponizszg trescig:
»Catkowita laczna wartos¢ przedmiotu umowy nie przekroczy ogétem kwoty brutto .......... zlotych
(stownie ziotych: ...), na ktérq sktada sie kwota netto: ....... zt (sfownie zfotych: ...) i podatek VAT
(23%) w wysokosci .... zlotych (stownie ztotych: ......) Wartoé¢ ta moze ulec zmianie w przypadku
zmiany stawki podatku VAT, Okresem rozliczeniowym jest miesigc kalendarzowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang postanowienia w § 3 pkt. 2 w Czesci IV SIWZ. Tym
samym wzor umowy pozostaje bez zmian w tej czesci.

Pytanie 7.

Paragraf 3 ust 7 prosimy o zmiane zapisu na tresé: ,(...)uznajg date uznania rachunku Sprzedawcy”
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang postanowienia § 3 ust. 7 w Czesci IV SIWZ. Tym samym
wzOr umowy pozostaje bez zmian w tej czgscl,

Pytanie 8.

Prosimy o uzupeinienie zapisu w paragrafie 4 ust 1 pkt 3 o tresé ,(...) w terminach uzgodnionych z
Wykonaweg i w obecnosci Wykonawey i dystrybutora sieci”

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje iz tresc § 4 ust. 1 pkt. 3 umowy brzmi:

wumozliwienia Odbiorcy dostepu do uktadu pomiarowo-rozliczeniowego oraz kontroli

prawidiowosci wskazar tego uktadu w terminach uzgodnionych ze Sprzedawcq i w obecnosci
Sprzedawcy i ewentualnie dystrybutora sieci”.

Pytanie 9.

W paragrafie 5 ust. 5 Proponujemy doprecyzowanie zapisu w nastepujgcy sposob:
JZamawiajqcy wyraza zgode i zobowiqzuje sie do nieodptatnego udostepniania osobom
upowaznionym przez Wykonawce nieruchomosci stanowigcych wiasnosé lub przedmiot innych
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praw Zamawiajgcego, dla potrzeb realizacji Umowy, w szczegdlnosci w celu kontroli i dokonania
odczytu wskazar urzqdzeri pomiarowych, a takie w celu eksploatacji, modernizacji, remontéw i
usuwania awarii przewodow i urzqdzen stanowigcych wtasnosé Wykonawcy oraz na dostep do
tych przewoddw i urzqdzen, z zastrzezeniem, e Wykonawca zobowiqzuje sie do korzystania z
nieruchomosci tylko w zakresie niezbednym do wykonywania w/w zadar oraz w sposéb
pozwalujgqcy na korzystanie z nieruchomosci przez innych uzytkownikéw. W przypadku, gdy
przewody i urzqdzenia znajdujqce sig w nieruchomosciach wskazanych powyiej, stanowiq
wiasnos¢ strony trzeciej, Zamawiajgcy wyraza zgode i zobowiqzuje sie do nieodplatnego
udostepnienia takief stronie trzeciej nieruchomosci celu kontroli, dokonywania odezytéw wskazar
urzqdzeri- pomiarowych, a takze eksploatacji, modernizacji, remontéw i usuwania awarii tych
przewodow i urzqdzen oraz na dostep do nich, z zastrzezeniem, e podmiot trzeci bedzie korzystat
z nieruchomosci tylko w zakresie niezbednym do wykonywania w/w zadari oraz w sposéb
pozwalajqcy na korzystanie z nieruchomosci przez innych uzytkownikéw,

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang § 5 ust. 5 Czedci IV SIWZ. Tym samym wzér umowy
pozostaje bez zmian.

Pytanie 10,

Prosimy o uzupetnienie zapisu w paragrafie 5 ust 6 o nastepujacy tresé: ,(..) z co najmniej
czternastodniowym wyprzedzeniem”

Zamawiajqcy informuje iz tresé § 5 ust. 6 umowy brzmi:

»informowania Sprzedawcy o planowanych remontach instalacji bedacych wiasnoscia Odbiorcy z
co najmniej czternastodniowym wyprzedzeniem”

Pytanie 11,

Prosimy o uzupetnienie zapisu w par. 6 pkt 1 wzoru Umowy o tresé: ,Na wysokoéé upustow i
bonifikat poza stawkami taryfowymi maja wplyw réwniez zapisy umowy oraz postanowienia
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 wrzesnia 2010 r. w sprawie szczegdlowych zasad
ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen z tytutu zaopatrzenia w ciepto (Dz. U, 2010.194.1291
z dnia 16.10.2010)"

Odpowiedé:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na zmiane postanowienia § 6 ust. 1 wzoru umowy. Tym samym
wzor umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 12,
Paragraf 6 ust 2 prosimy o uzupelnienie ewentualnie zastgpienie ponizszym brzmieniem:
»Sprzedawca zobowigzuje sie do udzielania odpowiedzi na reklamacje ztozong przez Odbiorce,
dotyczgcg niewykonania lub niewtasciwego wykonania Umowy, w terminie:
a) 12 godzin - w przypadku odpowiedzi telefonicznych na interwencje i skargi sktadane
przez telefon lub informacji o przewidywanym terminie udzielenia pisemnego wyjaénienia,
b) 14 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamacje Odbiorcy sktadang na pismie
oraz odpowiedzi na reklamacje, ktéra wymaga przeprowadzenia dodatkowych analiz,
c) 30 dni - w przypadku odpowiedzi pisemnych na reklamacje Odbiorcy skiadang na
pismie, ktéra wymaga przeprowadzenia postepowania wyjasniajacego w oparciu o
wszelkie pozyskane lub posiadane przez TERMIKA dokumenty i informacje”



Odpowied#;
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang § 6 ust. 2 Czesci IV SIWZ. Tym samym wzdr umowy
pozostaje bez zmian,

Pytanie 13,

Paragraf 6 Wzor Umowy nie przewiduje kto ponosi koszty demontazu i ponownego montazu
uktadu pomiarowo-rozliczeniowego w sytuacji gdy sprawdzenie go w laboratorium nie wykaze
nieprawidlowosci? Czy Zamawiajacy dopuszcza cennik ustug dodatkowych?

Odpowiedi:

Zamawiajacy oswiadcza, i2 jest $wiadomy obowigzujacych u wykonawcéw (sprzedawcéw)
cennikow ustug zewnetrznych i optat dodatkowych. Zamawiajacy w przypadku zaistnienia takiej
potrzeby bedzie stosowal sie do ww. cennikéw, o ile dana ustuga nie bedzie uwzgledniona w
obowigzujace] taryfie wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzedu Regulacji Energetyki.

Pytanie 14,

W paragrafie 7 ust 3 poprosimy o uzupetnienie zapisu o nastgpujgcy tresc:” (...) Wykonawca
dokona ustalenia ilo$ci pobranego Ciepta w trybie przewidzianym w ust, 3 niniejszego paragrafu,
jezeli upowainiona przez Wykonawce osoba dwukrotnie nie moze uzyska¢ dostepu do Ukfadu
Pomiarowo-Rozliczeniowego w celu dokonania odczytu, pomimo wczesniejszego pisemnego
zawiadomienia Odbiorcy”

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane § 7 ust. 3 Czgsci IV SIWZ. Tym samym wzdr umowy
pozostaje bez zmian.

Paragraf 8 prosimy o uzupeinienie paragrafu o nastgpujace brzmienie: ,Umowa moze zostaé
rozwigzana przez Wykonawce z zachowaniem jednomiesigcznego terminu wypowiedzenia, ze
skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego w przypadku, gdy Odbiorca:
zwleka z zaptaty naleznosci wynikajgcych z niniejszej Umowy za okres diuzszy niz 1
miesigc, pod warunkiem uprzedniego powiadomienia na piémie o zamiarze
wypowiedzenia Umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do
zapiaty zaleglosci”
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane § 8 wzoru umowy. Tym samym wzor umowy pozostaje
bez zmian. Zamawiajacy stol na stanowisku, iz podstawy do rozwigzania umowy na sprzedaz |
dystrybucje energii ciepinej przez wykonawce reguluja przepisy prawa powszechnie obowiazujgcego oraz
ogdlne warunki umowne ustalone przez sprzedawcéw energii,

Pytanie 16.
Czy Zamawiajacy dopuszcza w OWU rozszerzenie katalogu moiliwosci rozwigzania umowy ponad
przypadki zawarte we wzorze Umowy?

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na rozszerzenie katalogu mozliwosci rozwigzania
umowy ponad przypadki zawarte we wzorze Umowy,




Pytanie 17,

Paragraf 9 ust 3 Prosimy o doprecyzowanie czy mozliwe jest wprowadzenie automatyzmu wejscia
w zycie zmian ktore bedg wynikaty wprost ze zmian przepisow prawa, np. zmiana wynagrodzenia
jesli skorelowana jest z obowigzujgcg stawkg za roboczogodzine.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane § 9 ust. 3 wzoru umowy. Tym samym wzor umowy
pozostaje hez zmian.

Pytanie 18.

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane w zapisie W par 10 proponujemy dla
uniknigcia watpliwosci, aby zmiany osob do kontaktu dokonywane byly w formie pisemnej.
Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane § 10 wzoru umowy. Tym samym wzér umowy pozostaje
bez zmian. Zmiany os6b do kontaktu dokonywane sg w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci, co wynika wprost z § 9 ust. 1 wzoru umowy.,

Pytanie 19.

Paragraf 12 poprosimy o doprecyzowanie co Zamawiajgcy ma na mysli piszac ,zostaty ogloszone”
~czy poprzez ogloszenie mozna rozumie¢ udostepnienie OWU Zamawiajgcemu?

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zwrot ,jesli zostaly ogloszone” w kontekscie ogolnych warunkow
umowy, ma na mysli sytuacje, w ktérej ogdlne warunki umowne zostaly podane do publicznej
wiadomosci lub doreczone Zamawiajgcemu przed zawarciem umowy,
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